

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PASSAGEM FRANCA - MA



QUARTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2021

ANO V

EDICÃO DE HOJE, N.º 997 - Páginas 02

www.passagemfranca.ma.gov.br

DIÁRIO MUNICIPAL

SUMÁRIO

PORTARIA Nº 46/2021

PORTARIA № 52/2021

PORTARIA № 53/2021

PORTARIA Nº 54/2021

PORTARIA № 55/2021

PURTARIA Nº 55/2023

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS №

004/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS №

005/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

PORTARIA № 46/2021

Nomeia servidor que menciona e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear **Jaqueline Brito da Cruz Barros**, portadora da Carteira de Identidade nº **58555396-3 SSP/MA** e **CPF** nº **919.130.803-82**, para o cargo de **Diretora do Pré-Escolar Tia Clores**, deste Município.

Art. $2^{\rm o}$ - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 25 dias do mês de março de 2021.

Marlon Saba de Torres
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

PORTARIA № 52/2021

Exonera servidor que menciona e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Exonerar, Virgílio das Chagas Brito Filho, portador da Carteira de Identidade nº 1420.085 SSP/DF e CPF nº 239.775.311-15, do cargo de Secretário de Meio Ambiente, deste Município.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 04 dias do mês de maio de 2021.

Marlon Saba de Torres
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

PORTARIA Nº 53 / 2021

Nomeia servidor que menciona e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear LEYLA ANDREA SABA DE TORRES PEREIRA, portadora da Carteira de Identidade nº 49046695-8 SSP/MA e CPF nº 773.031.803-20 para o cargo de Gestora do Fundo Municipal de Saúde, deste Município.

Art. $2^{\rm o}$ - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 19 dias do mês de maio de 2021.

Marlon Saba de Torres Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

PORTARIA Nº 54 / 2021

Nomeia servidor que menciona e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear RAIMUNDA MARIA BRITO DE CARVALHO, portadora da Carteira de Identidade nº 043156192011-0 SSP/MA e CPF nº 446.414.353-91, para o cargo de Gestora do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica (FUNDEB) e Manutenção e Desenvolvimento do Ensino (MDE).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 19 dias do mês de maio de 2021.

Marlon Saba de Torres
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO



PASSAGEM FRANCA - MA

QUARTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2021

ANO V

EDIÇÃO DE HOJE, N.º 997 - Páginas 02

www.passagemfranca.ma.gov.br DIÁRIO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

PORTARIA Nº 55 / 2021

Nomeia servidor que menciona e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Passagem Franca, do Estado do Maranhão no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Nomear ERICA RAQUEL DINIZ CARVALHO, portadora da Carteira de Identidade nº 038863292010-8 SSP/MA e CPF nº 605.248.573-69, para o cargo de Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Passagem Franca aos 19 dias do mês de maio de 2021.

Marlon Saba de Torres Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO

A Câmara Municipal de Passagem Franca - MA, através da Presidente da Câmara, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na data de julgamento da Licitação da modalidade Tomada de Preços n° 004/2021, objetivando Prestação dos serviços especializados em consultoria contábil para Câmara Municipal de Passagem Franca - MA, e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, RESOLVE HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório ao licitante: M. ALBERTO TEIXEIRA GRIPPO, CNPJ № 23.891.585/0001-82. Passagem Franca - MA, 18 de maio de 2021. Vanda Lúcia Borges de Oliveira dos Santos - Presidente da Câmara Municipal de Passagem Franca - MA.

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA - MA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO

A Câmara Municipal de Passagem Franca - MA, através da Presidente da Câmara, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na data de julgamento da Licitação da modalidade Tomada de Preços n° 005/2021, objetivando prestação de serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica para a Câmara Municipal de Passagem Franca − MA, e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, RESOLVE HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório ao licitante: SILVEIRA ADVOGADOS ASSOCIADOS CNPJ № 21.760.790/0001 − 83. Passagem Franca − MA, 18 de maio de 2021. Vanda Lúcia Borges de Oliveira dos Santos - Presidente da Câmara Municipal de Passagem Franca - MA.